



| | |
|---------------------------------|---|
| Licitação: | Nº 807603 |
| Modalidade: | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2020 - PE |
| Órgão: | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – CE |
| Objeto: | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital. |
| Órgão Interessado: | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE |
| Critério de Julgamento: | MENOR PREÇO POR LOTE |
| Espécie: | Pregão Eletrônico |
| Endereço Eletrônico: | www.licitacoes-e.com.br - Acesso Identificado no link específico. |
| Início acolhimento de propostas | Início: 10/03/2020 – 16:45 (Horário de Brasília) |
| Abertura da Proposta | Início: 20/03/2020 – 09:00 (Horário de Brasília) |
| Data e a hora da disputa | Início: 20/03/2020 – 09:15 (Horário de Brasília) |

| LOTE 1 | | | | | | | | |
|--------|--|------|-------|-----------|---------------------------------|--------------|---------------------------------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QTD | MARCA | VLR. EXTENSO | VLR UNITÁRIO | VLR. EXTENSO | VLR TOTAL |
| 1 | RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU (PEDIÁTRICO) | UND. | 1 | MD | cento e trinta e oito reais | 138,00 | cento e trinta e oito reais | 138,00 |
| 2 | RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML (NEONATAL) | UND. | 1 | MD | cento e trinta e oito reais | 138,00 | cento e trinta e oito reais | 138,00 |
| 3 | RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML (ADULTO) | UND. | 1 | MD | cento e trinta e oito reais | 138,00 | cento e trinta e oito reais | 138,00 |
| 4 | AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 25G | UND. | 400 | PROCARE | quatro reais e noventa centavos | 4,90 | mil novecentos e sessenta reais | 1.960,00 |
| 5 | PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML | LTS | 80 | FARMAX | vinte reais | 20,00 | mil e seiscentos reais | 1.600,00 |
| 6 | PVPI 10% TÓPICO 1000ML | LTS | 80 | FARMAX | vinte reais | 20,00 | mil e seiscentos reais | 1.600,00 |
| 7 | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0 | PAR | 2.000 | LEMGRUBER | um real e trinta centavos | 1,30 | dois mil e seiscentos reais | 2.600,00 |
| 8 | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5 | PAR | 2.000 | LEMGRUBER | um real e trinta centavos | 1,30 | dois mil e seiscentos reais | 2.600,00 |
| 9 | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0 | PAR | 2.000 | LEMGRUBER | um real e trinta centavos | 1,30 | dois mil e seiscentos reais | 2.600,00 |



| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|------------|-------------------------------------|-------|-----------------------------------|----------|
| 10 | FORMOL 37% 1000ML | LTS | 150 | PROC9 | oito reais | 8,00 | mil e duzentos reais | 1.200,00 |
| 11 | CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML | LTS | 150 | RIOQUIMICA | treze reais | 13,00 | mil novecentos e cinquenta reais | 1.950,00 |
| 12 | CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML | LTS | 150 | RIOQUIMICA | treze reais | 13,00 | mil novecentos e cinquenta reais | 1.950,00 |
| 13 | SERINGA DESC 05ML C/AG. 25 X 7 BICO SLIP | UND. | 4.000 | SR | vinte e nove centavos de real | 0,29 | mil cento e sessenta reais | 1.160,00 |
| 14 | SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC. | UND. | 4.000 | SR | quarenta centavos de real | 0,40 | mil e seiscentos reais | 1.600,00 |
| 15 | SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC. | UND. | 4.000 | SR | quarenta centavos de real | 0,40 | mil e seiscentos reais | 1.600,00 |
| 16 | SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC. | UND. | 4.000 | SR | cinquenta centavos de real | 0,50 | dois mil reais | 2.000,00 |
| 17 | LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND. | CXA. | 200 | NUGARD | vinte e dois reais | 22,00 | quatro mil e quatrocentos reais | 4.400,00 |
| 18 | LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND. | CXA. | 200 | NUGARD | vinte e dois reais | 22,00 | quatro mil e quatrocentos reais | 4.400,00 |
| 19 | LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND | CXA. | 200 | NUGARD | vinte e dois reais | 22,00 | quatro mil e quatrocentos reais | 4.400,00 |
| 20 | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID | PCT. | 700 | BIOTEXTIL | sete reais | 7,00 | quatro mil e novecentos reais | 4.900,00 |
| 21 | ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL | RLO | 100 | ADPELE | sete reais | 7,00 | setecentos reais | 700,00 |
| 22 | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y | UND. | 2.000 | LAMEDID | um real e trinta centavos | 1,30 | dois mil e seiscentos reais | 2.600,00 |
| 23 | PAPEL CREPADO 90X90CM | FOLHA | 2.000 | CIEX | um real | 1,00 | dois mil reais | 2.000,00 |
| 24 | PAPEL CREPADO 120X120CM | FOLHA | 2.000 | CIEX | um real e quarenta centavos | 1,40 | dois mil e oitocentos reais | 2.800,00 |
| 25 | MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND | CXA. | 100 | SKY | sete reais e vinte centavos | 7,20 | setecentos e vinte reais | 720,00 |
| 26 | GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND | PCT. | 100 | SKY | dez reais | 10,00 | mil reais | 1.000,00 |
| 27 | SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND | PCT. | 75 | SKY | treze reais e vinte e oito centavos | 13,28 | novecentos e noventa e seis reais | 996,00 |
| 28 | FIO CATGUT CROMADO N° 1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | setenta e oito reais | 78,00 | setecentos e oitenta reais | 780,00 |
| 29 | FIO CATGUT CROMADO O AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | setenta e oito reais | 78,00 | setecentos e oitenta reais | 780,00 |
| 30 | FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC.C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | setenta e oito reais | 78,00 | setecentos e oitenta reais | 780,00 |



| | | | | | | | | |
|--|--|------|----|-----------|----------------------|-------|-----------------------------|------------------|
| 31 | FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC.CIL.C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | setenta e oito reais | 78,00 | setecentos e oitenta reais | 780,00 |
| 32 | FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | setenta e oito reais | 78,00 | setecentos e oitenta reais | 780,00 |
| 33 | FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | vinte e nove reais | 29,00 | duzentos e noventa reais | 290,00 |
| 34 | FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24 | CXA. | 20 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | quinhentos e vinte reais | 520,00 |
| 35 | FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24 | CXA. | 20 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | quinhentos e vinte reais | 520,00 |
| 36 | FIO DE NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 (AGULHA 30MM) | CXA. | 20 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | quinhentos e vinte reais | 520,00 |
| 37 | FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24 | CXA. | 15 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | trezentos e noventa reais | 390,00 |
| 38 | FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24 | CXA. | 20 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | quinhentos e vinte reais | 520,00 |
| 39 | FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24 | CXA. | 10 | TECHNOFIO | vinte e seis reais | 26,00 | duzentos e sessenta reais | 260,00 |
| 40 | FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24 | CXA. | 5 | TECHNOFIO | vinte e cinco reais | 25,00 | cento e vinte e cinco reais | 125,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 60.795,00 |
| sessenta mil, setecentos e noventa e cinco reais | | | | | | | | |

| LOTE 2 | | | | | | | | |
|--------|--|------|-------|-----------|--|--------------|---|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QTD | MARCA | VLR. EXTENSO | VLR UNITÁRIO | VLR. EXTENSO | VLR TOTAL |
| 1 | CIPROFLOXACINO 2MG /ML SOL. INJ. AMP. | AMP. | 500 | FRESENIUS | vinte e cinco reais e cinquenta centavos | 25,50 | doze mil, setecentos e cinquenta reais | 12.750,00 |
| 2 | METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. 100ML | AMP. | 800 | FRESENIUS | três reais e quarenta e um centavos | 3,41 | dois mil, setecentos e vinte e oito reais | 2.728,00 |
| 3 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 500 | FRESENIUS | três reais e quarenta e oito centavos | 3,48 | mil setecentos e quarenta reais | 1.740,00 |
| 4 | SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 500 | FRESENIUS | três reais e cinquenta e cinco centavos | 3,55 | mil setecentos e setenta e cinco reais | 1.775,00 |
| 5 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 1.000 | FRESENIUS | um real e setenta centavos | 1,70 | mil e setecentos reais | 1.700,00 |
| 6 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 1.000 | FRESENIUS | dois reais e sessenta e oito centavos | 2,68 | dois mil, seiscentos e oitenta reais | 2.680,00 |
| 7 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 750 | FRESENIUS | três reais e cinco centavos | 3,05 | dois mil, duzentos e oitenta e | 2.287,50 |



| | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|---------------------------------|------------------|
| | | | | | | | sete reais e cinquenta centavos | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 25.660,50 |
| vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 3 | | | | | | | | |
|--------|--|-------|-------|---------------|--|--------------|--|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QTD | MARCA | VLR. EXTENSO | VLR UNITÁRIO | VLR. EXTENSO | VLR TOTAL |
| 1 | CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ DILUENTE | AMP. | 2.000 | ABL | onze reais | 11,00 | vinte e dois mil reais | 22.000,00 |
| 2 | CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. C/ DILUENTE | AMP. | 2.000 | BLAU | dezessete reais | 17,00 | trinta e quatro mil reais | 34.000,00 |
| 3 | CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SOL. INJ. C/ DILUENTE E.V. | AMP. | 2.000 | ABL | oito reais | 8,00 | dezesesseis mil reais | 16.000,00 |
| 4 | OXACILINA 500MG SOL. INJ. | AMP. | 1.500 | NOVAFARMA | dois reais | 2,00 | três mil reais | 3.000,00 |
| 5 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML AMP. SIST. FECHADO | AMP. | 1.000 | FRESENIUS | três reais | 3,00 | três mil reais | 3.000,00 |
| 6 | CEFEPIMA 1G INJ | AMP. | 300 | BIOCHIMICO | nove reais e sessenta centavos | 9,60 | dois mil, oitocentos e oitenta reais | 2.880,00 |
| 7 | ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ. | AMP. | 505 | UNIAO QUIMICA | um real e cinquenta centavos | 1,50 | setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | 757,50 |
| 8 | DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2ML | AMP. | 800 | FARMACE | sessenta centavos de real | 0,60 | quatrocentos e oitenta reais | 480,00 |
| 9 | OXITOCINA 5U.I./ML SOL. INJ. | AMP. | 500 | UNIAO QUIMICA | dois reais | 2,00 | mil reais | 1.000,00 |
| 10 | LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20ML | FRSC. | 800 | HIPOLABOR | três reais e noventa centavos | 3,90 | três mil, cento e vinte reais | 3.120,00 |
| 11 | AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL | AMP. | 600 | BLAU | três reais e oitenta centavos | 3,80 | dois mil, duzentos e oitenta reais | 2.280,00 |
| 12 | CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO IV | AMP. | 800 | UNIAO QUIMICA | três reais e sessenta centavos | 3,60 | dois mil, oitocentos e oitenta reais | 2.880,00 |
| 13 | PIRACETAM 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL | AMP. | 200 | Biopharma | quatro reais e noventa e nove centavos | 4,99 | novecientos e noventa e oito reais | 998,00 |
| 14 | ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+DIPIRONA 500MG/ML AMP. C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL | AMP. | 800 | FARMACE | dois reais | 2,00 | mil e seiscentos reais | 1.600,00 |
| 15 | HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL | AMP. | 700 | NOVAFARMA | três reais e cinquenta centavos | 3,50 | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais | 2.450,00 |
| 16 | HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL | AMP. | 700 | NOVAFARMA | seis reais | 6,00 | quatro mil e duzentos reais | 4.200,00 |



| | | | | | | | | |
|--|------------------------------|-----|----|-----------|----------------|-------|------------------|------------|
| 17 | NEOCAÍNA PESADA (CAIXA C/25) | CXA | 20 | HYPOFARMA | quarenta reais | 40,00 | oitocentos reais | 800,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 101.445,50 |
| cento e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|------------|
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 187.901,00 |
| cento e oitenta e sete mil, novecentos e um reais | | | | | | | | |

DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

DECLARA, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive é margem de lucro.

Declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital

Fortaleza - CE, 18 de JUNHO de 2020



ANTONIO ADRIANO GOMES TEXEIRA

CPF: 360.113.473-04

P M S B
FLS N° 312
8